
Zápisnica 

z XIII. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Podhoroď,  

ktoré sa uskutočnilo dňa 5. apríl 2013 (piatok) o 13.00 hod. 

v zasadacej miestnosti Obecného úradu v Podhorodi 

 

Prítomní: 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce 

Poslanci: Ján Fedák 

     Ladislav Katrinec 

     Ján Hvozdák 

     Jozef Melník 

Neprítomní:                  Miroslav Dreňko, Ing., poslanec 

Ďalší prítomní:             Ľuboslav Husnaj, PhDr., zamestnanec obce 

       Agáta Mižáková, hlavná kontrolórka obce 

       

Verejnosť: -- 

 

PROGRAM: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a určenie zapisovateľa 

4. Interpelácie 

5. Schválenie rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva v Podhorodi  

6. Sadzobník správnych poplatkov Obce Podhoroď 

7. Sadzobník úhrad nákladov spojených so sprístupnením informácií 

8. Schválenie úpravy mesačného platu starostu obce 

9. Schválenie odpredaja cenných papierov Východoslovenskej vodárenskej spoločnosti, a.s. 

10. Zmeny rozpočtu obce 



11. Schválenie Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2013 o určení výšky finančných 

prostriedkov na mzdy a prevádzku škôl a školských zariadení zriadených na území obce 

Podhoroď 

12. Žiadosť o prevod majetku obce – Anna Kalaninová 

13. Vyradenie majetku obce 

14. Schválenie zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Podhorodi 

15. Diskusia  

16. Záver 

 

1.  O t v o r e n i e  

 V súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov starosta obce Ing. Jaroslav Mihaľov otvoril XIII. zasadnutie Obecného 

zastupiteľstva v Podhorodi,  na ktorom privítal poslancov a všetkých prítomných. 

Ospravedlnený poslanec: Miroslav Dreňko, Ing.  

Starosta skonštatoval, že počet prítomných poslancov je štyri a OZ je uznášania 

schopné. 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

Za členov návrhovej komisie na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Ladislava 

Katrinca a Jána Fedáka.  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrhová komisia bola zvolená podľa 

predloženého návrhu.  

Za overovateľov zápisnice na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Jána Hvozdáka 

a Jozefa Melníka.  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 



Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že overovatelia zápisnice boli zvolení 

podľa predloženého návrhu.  

Starosta obce určil za zapisovateľa Ľuboslava Husnaja, PhDr. 

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že za zapisovateľa bol schválený Ľuboslav 

Husnaj, PhDr. podľa predloženého návrhu. 

3. Schválenie programu zasadnutia 

Starosta obce oboznámil prítomných s programom zasadnutia a dal o ňom hlasovať. 

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh programu bol schválený bez 

zmien a doplnkov.  

 

SCHVALENÝ PROGRAM ZASADNUTIA: 

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a určenie zapisovateľa 

4. Interpelácie 

5. Schválenie rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva v Podhorodi  

6. Sadzobník správnych poplatkov Obce Podhoroď 

7. Sadzobník úhrad nákladov spojených so sprístupnením informácií 

8. Schválenie úpravy mesačného platu starostu obce 



9. Schválenie odpredaja cenných papierov Východoslovenskej vodárenskej spoločnosti, a.s. 

10. Zmeny rozpočtu obce 

11. Schválenie Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2013 o určení výšky finančných 

prostriedkov na mzdy a prevádzku škôl a školských zariadení zriadených na území obce 

Podhoroď 

12. Žiadosť o prevod majetku obce – Anna Kalaninová 

13. Vyradenie majetku obce 

14. Schválenie zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Podhorodi 

15. Diskusia  

16. Záver 

 

4. Interpelácie 

 

Neboli žiadne interpelácie 

 

5. Schválenie rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva v Podhorodi 

Starosta obce predložil poslancom návrh rokovacieho poriadku Obecného zastupiteľstva 

v Podhorodi. O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

6. Sadzobník správnych poplatkov Obce Podhoroď 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce prečítal návrh sadzobníka správnych poplatkov 

a informoval poslancov aj o ďalších zmenách v právnych predpisoch týkajúcich sa štruktúry 

a výšky správnych poplatkov. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 



Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

7. Sadzobník úhrad nákladov spojených so sprístupnením informácií 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal  návrh sadzobníka úhrad nákladov spojených so sprístupnením 

informácií: O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

8. Schválenie úpravy mesačného platu starostu obce  

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh na úpravu mesačného platu starostu obce a informoval 

o zmenách vyplývajúcich s právnej úpravy v odmeňovaní. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

9. Schválenie odpredaja cenných papierov Východoslovenskej vodárenskej spoločnosti, 

a.s. 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh na odpredaj cenných papierov Východoslovenskej 

vodárenskej spoločnosti, a.s.. Svoj návrh odôvodnil tým, že trhová cena uvedených cenných 

papierov neustále klesá a takto získané finančné prostriedky by sa použili na splatenie 

finančných záväzkov obce z dlhodobého bankového úveru, ako aj na nevyhnuté riešenie 



havarijných situácii v budovách Materskej školy, Obvodného zdravotného strediska a budovy 

Obecného úradu. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  0 

Proti: Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh nebol schválený.  

 

10. Zmeny rozpočtu obce 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrh zmien v rozpočte obce. O tomto návrhu poslanci 

hlasovali.  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

11. Schválenie Všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2013 o určení výšky finančných 

prostriedkov na mzdy a prevádzku škôl a školských zariadení  

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal návrhu VZN č. 1/2013 o určení výšky finančných prostriedkov 

na mzdy a prevádzku škôl a školských zariadení a zároveň informoval o zmenách právnej 

úpravy v oblasti financovania v školstve. O tomto návrhu poslanci hlasovali  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 



Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

 

12. Žiadosť o prevod majetku obce – Anna Kalaninová 

Ing. Jaroslav Mihaľov oboznámil poslancov so žiadosťou p. Anny Kalaninovej o odkúpenie 

pozemku vo vlastníctve obce C-KN č. 92 z dôvodu osobitného zreteľa. Svoju žiadosť 

odôvodnila tým, že horeuvedený pozemok, záhrada tvorí priľahlú plochu, ktorá svojím 

umiestnením a využitím tvorí neoddeliteľný celok so stavbou nadobúdateľky a že tento 

pozemok užíva už vyše 40 rokov. Starosta obce navrhol žiadosti vyhovieť. O tomto návrhu 

poslanci hlasovali.  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

13. Vyradenie majetku obce  

Ing. Jaroslav Mihaľov oboznámil poslancov s návrhom vyradiť majetok obce DHM 644502 

AVIA likvidáciou. O tomto návrhu poslanci hlasovali  

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

 

 

 



14. Schválenie zásad odmeňovania poslancov Obecného zastupiteľstva v Podhorodi 

Ing. Jaroslav Mihaľov oboznámil poslancov s návrhom zásad odmeňovania poslancov. 

O tomto návrhu poslanci hlasovali. 

Hlasovanie:  

Prezentovaných: 4 poslanci 

Za:  Ján Fedák, Ladislav Katrinec, Ján Hvozdák, Jozef Melník 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrh bol schválený.  

 

15. Diskusia  

Do diskusie sa nikto neprihlásil.  

 

16. Záver 

Po prerokovaní všetkých bodov programu  starosta obce, Ing. Jaroslav Mihaľov, poďakoval 

poslancom OcZ a všetkým prítomným za aktívnu účasť na XIII. zasadnutí a OZ ukončil. 

  

 

 

                                                                                         

Ing. Jaroslav Mihaľov 

       starosta obce 

Overovatelia: 

Ján Hvozdák  

Jozef Melník  

 

Zapisovateľ:  

PhDr. Ľuboslav Husnaj  


